
Monitor Polski Nr 5 71 Poz. 55, 56 i 57 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Ministra 
Transportu, Żeglugi i Łączności z dnia 
16 stycznia 1989 r. (poz. 55) 

KRAJOWE NORMY UBYTKÓW NATURALNYCH RYB ŚWIEŻYCH 
PRZEWOŻONYCH ŚRODKAMI TRANSPORTU SAMOCmmOWEGO 

Wysokość normy ubytku naturalnego 

Lp. Nazwa artykułu Opakowanie Okres roku 
w % wg czasu przewozu Jednostka 

6 12 18 24 36 42 odniesienia 
godz. godz. godz. - godz. godz. godz. 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 . 10 11 

l Ryby morskie i słodkowodne świeże. skrzynki - zimowy 0,8 1,1 1,2 1,4 1,6 1,8 masa przesyłki 
~ letni 0,8 1,1 1,3 1,5 2,6 -------2 Filety dorszowe świeże skrzynki - zimowy 1,0 1,6 2,1 2,5 - - masa przesyłki 
- letni 1,2 1,8 2,6 3,1 - -

Uwaga: 

Przez okres letni rozumie się okres od dnia l kwietnia do dnia 31 października, a przez Ókres zimowy - okres od dnia l listopada do dnia 31 marca. 

56 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU, ŻEGLUGI I ł,ĄCZNOSCI 

z dnia 23 lutego 1989 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie używania pojazdów samochodowych do celów służbowych. 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 27 listopada 
1961 r. o transporcie drogqwym i spedycji krajowej (Dz. U. 
Nr 53, poz. 297, z 1984 r. Nr 53, poz. 272 i z '1988 r. Nr 41, 
poz. 324) i w związku z: pkt 10 załącznika nr 8 do rozpo­
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1987 r. 
w sprawie, określenia kompetencji niektórych naczelnych 
i centralnych organów administracji państwowej, zastrze­
żonych w szczególnych przepisach ustawowych dla orga­
nów zniesionych oraz o zmienionym zakresie działania 

(Dz. U. Nr 42, poz. 250), zarządza się, co następuje: 
§ 1. W zarządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 29 

czerwca 1987 r. w sprawie używania pojazdów samocho­
dowych do celów służbowych (Monitor Polski Nr 19, 
poz. 165 i z 1988 r. Nr 12,. poz. 106) w § 6 w ust. 2 pkt 
1-3 otrzymują brzmienie: 

• 
57 

,,1) samochodu osobowego: 
a) o pojemności skokowej silnika do ' 

900 cm3 - 42 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika . powy-
żej 900 cm3 - 68 zł, 

2) motocykla - 20 zł, 

3) motoroweru - 11 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do ustalania należności za używanie 
pojazdów do celów służbowych począwszy od dnia 1 stycz-
nia 1989 r. . . 

Minister Transportu, Żeglugi Łączności: J. Kamiński 

ZARZĄDZENIE MINISTRA WSPÓł,PRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 24 lutego 1989 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o F\lnduszu Rozwoju Eksportu. 

Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 10 ust. 3, art. 13 ust. 5 
oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. o Fun­
duszu Rozwoju Eksportu (Dz. U. Nr 6, poz. 32) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Artykuły powołane w zarządzeniu bez bliż­

szego określenia oznaczają artykuły ustawy z dnia 15 lu­
tego 1989 r. o FunduSzu Rozwoju Eksportu (Dz. U. Nr 6, 
poz. 32). 

2. Użyte w ~arządzeniu określenia oznaczają: 

1) Fundusz - Fundusz Rozwoju Eksportu, 

2) Bank - Bank Rozwoju Eksportu S.A., 
3j stawki restrukturyzacyjne - stawki, o których mowa 

wart. 13 ust. 3, 
4) stawki jednolite - stawki, o których mowa wart. 14 

ust. 1, 
5) stawki indywidualne - stawki, o których mowa w 

art. 14 ust. 2. 

§ 2. Powierza się Bankowi administrowanie środkami 
Funduszu. 



Monitor Polski Nr 5 72 Poz. 57 

§ 3. Ogranicza się pobieranie rozUlC cen, o których 
·mowa wart. 3 pkt 2, do towarów wymienionych w żałącz­
niku nr 1 do zarządzenia. 

gospodarczym dla określonych towarów wYil1ienionych w 
umowach międzynarodowych. 

2. Informacji w sprawie stawek indywidualnych udzie­
la Bank. § 4. 1. Podmiot gospodarczy we wniosku o przyzna­

nie stawki restrukturyzacyjnej, składanym w Banku wra.z. 
. z programem, o którym mowa wart. 13 ust. 2, jest ob;9~: 
wiązany zamieścić: 

3. Podmioty gospodarcze mogą wystąpić " o zmianę 
' wysokości stawki indywidualnej. Wnioski w sprawie 
zmiany wysokości stawki indywidualnej należy składać 
w Banku. Przy zmianie wysokości stawek ińdywidualnych 
uwzględnia się dane ' przedstawione przez podmiot gospo­
darczy, określone w załączniku nr 4 d o zarządzenia. 

1) dane o podmiocie gospodarczym, 
2) dane niezbędne do ustalenia stawki restrukturyza­

cyjnej, 
§ 7. 1. Dochody przypadające Funduszowi wpłaca.się 

na prowadzony przez Bank 'rachunek, którego nazwę, nu­
mer oraz ustalone w je.go ramach subkonta, odpowiadające 
poszczególnym tytułom wpłat, określa załącznik nr 5 do 
zarządzenia. 

3) charakterystykę programli restrukturyzacyjnego. 
2. Dane, jakie powinien zawierać program, określa 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 
,3. Na żądanie Banku podmiot gospodarczy powinien 

złożyć dokumenty i wyjaśnienia w sprawie danych okre-
ślonych w ust. 1 ii 2. • 

4. Okres obowiązywania stawki restrukturyzacyjnej 
ustala się na czas nie dłuższy niż 3 lata. 

2. Bank udostępnia podmiotom gospodarczym formu­
larze, na podstawie których dokonuje się, po ustaleniu 
stawek stosownie do art. 13 ·i 14, wypłat środków Fun­
duszu. 

§ 5. Wysokość stawek jednolitych oraz towary, do 
których produkcji stosuje się te stawki w 1989 r., określa 
załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 
1989 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: \ 

§ 6. 1. Stawki indywidualne przyznaje się podmiotom D. Jastrzębski 

Załączniki do zarządzenia Ministra Współ­
pracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 
24 lutego 1989 r. (poz. 57) 

Załącznik nr l 

WYKAZ TOWARÓW, OD KTÓRYCH POBIERA SIĘ RÓŻNICE CEN W IMPORCIE FINANSOWANYM ZE ŚRODKÓW CENTRALNYCH 

Symbol Nomenklatury 
Lp. .towarowej handlu 

zagranicznego - l 2 

.1 Ol 
2 021 
3 0231 
4 0242 
5 
. 

0243 
6 0244 
7 0245 
8 0246 
9 041 (bez 0414) 

10 042 
11 044 
12 045 
13 046 
14 047 • 

15 0512 
16 053 
17 055 
18 056 
19 0581 
20 0583 
21 061 
22 0631 
23 064 
24 065 (bez 0654) 
25 067 (bez 0674) 
26 0715 
27 07232 
28 0141, 0742 
29 074314 
30 0752 
31 0771749, 0773 

Nazwa towaru (grupy towarowej) 

Węgiel i brykiety 
Koks 
Ropa naftowa 
Paliwa ciekłe i .gazowe 
Oleje smarowe i specjalne 
Smary plastyczne 
Produkty naftowe różnego przeznaczenia I 
Produkty naftowe różnego przeznaczenia II 
Surowce hutnicze (bez złomu stalowego i żeliwnego) 
Surówki i żelazostopy 

3 

Półwyroby walcowane z ciągłym odlewaniem nie zaliczane do wyrobów gotowych 
Wyroby walcowane na gorąco gotowe 
Rury stalowe 
Blachy walcowane na ' zimno, blachy powlekane, inne wyroby hutnicze 
Koncentraty metali nieżelaznych • 
Wyroby hutnicze metali nieżelaznych 
Wyroby walcowane z metali nieżelaznych i ich stopów (z wyłączeniem folii) 
Wyroby wyciskane i ciągnione z metali nieżelaznych i ich stopów 
Folie aluminiowe 
Wyroby metalowe platerowane ' 
Wyroby odlewnicze, łącznie_ armaturą • 
Łożyska toczne razem (od 0631 do 0637) 
Narzędzia • 
Wyroby metalowe przemysłowe (bez okuć metalowych) 
Wyroby metalowe powszechnego użytku (bez skarbcy 'metalowych) 
Silniki spalinowe tłokowe 
Koparki kołowo-frezowe do robpt górniczych 
Obrabiarki skrawające do metalu, maszyny do obróbki plastycznej metali 
Drążarki elektroerozyjne do obróbki metali 
Maszyny i urządzenia specjalne do przetwór~iwa tworzyw sztucznych • 
Krosna chwytakowe, maszyny i urządzenia dla przemysłu odzieżowego 



, . 

. , 
. . ~ 

Monitor ' Polski Nr 5 

1 2 

32 0794 
33 0811, 0814, 
34 08154 
35 08431 
~6 0851, 0853, 0854, 0855 
37 087 (bez 0879) 
38 0911 
39 0923 
40 0931, 0932 
41 09-43, 0946, 0948 
42 096 (bez 0969) 
43 0985 
44 101 
45 102 (bez 1027, 10297) 
46 1031 
47 104 (bez 1048) 
48 1116 
49 1121, 1126 
50 11 32 
51 1136 
52 115 (bez 1159) 

53 121 
54 122 
55 1231 
56 124 
57 126 
58 1271, 1272 
59 1311 
60 132 
61 1333 
62 1335 
63 1351 
64 136 
65 137 
66 141 
67 1422 
68 1431 
69 1445 
70 1461, 1462, 1463 
71 1511 
72 1612 
73 1624 
74 1632 
75 1639 
76 1721, 1722, 1725 
77 174 
78 1813 
79 1814 
80 1815 
81 191, 192, 193 
82 1946 
83 195 
84 1969 
85 201 
86 2062 
87 2075 
88 211 
89 2131, 2182 
90 2183 
91 222 (bez 229) 
92 223 
93 227 
91 2316 

3 

Maszyny i urządzenia dla przemysłu drzewnego 
Maszyny ,i urządzenia do robót budowlanych , ziemnych i drogowych 
Maszyny do kopania rowów 
Urządzenia chłodnicze przemysłowe 

Dźwignice, urządzenia transportu ciągłego załadunkowo-wyładunkowe, transportu bliskiego 
Mas~yny i urządzenia ogólncgo przeżnaczenia (bez części JCllaszyn ogólnego przeznaczenia) 
Zestawy automatyki przemysłowej 
Moduły systemów komputerowych 
~rodki .teehniki obliczeniowej i biurowcj 

Poz, 57 

Aparatura do pomiarów wielkości mechanicznych, zegary wewnętrzne i osobiste, urządzenia laboratoryjne 
Przyrządy, wyroby optyczne; optyczno-mechaniczne (bez części przyrządów optycznych) 
Aparatura pomiarowa, naukowo-badawcza, optyczna 
Środki transportu szynowego 
Środk,i transportu samochodowego (bez naczep i części zamiennych do samochodów) 
Ciągniki kołowe 

Motocykle, rowery, pochod~c (bez części do motocykli, skuterów, motorowerów) 
Urządzimia elektrotermiczne przemysłowe ' 

Przewody gołe, kable elektroenergetyczne 
Urządzenia bezpieczeństwa ruchu 
Sprzęt elcktrotechniczny gospodarstwa ' domo\vego i przeznaczenia osobisiego 
Wyroby przemysłu elektronicznego, teletechnicznego (bez części, podzespołów, typowych wyrobów prze­
mysłowych) 

Kopaliny chemiczne (łącznic z produktami uzdrowi sk) 
Produkty nieorganiczne 
Nawozy sztuczne (z wyjątkiem wapniowych) 
Produkty organiczne 
Tworzywa sztuczne i kauczuki 
Włókna celulozowe, włókna synt etyczne 
Wyr,oby lakierowe na żywicach syntetycznych 
Wyroby tłuszczopodobne i pochodne, środki do prania 
Materiały wybuchowe i wyroby pirotechniczne 
.Materiały fotochemiczne i magnetyczne 
Ziola suszonc sortowane 
Wyroby z tworzyw sztucznych 
Wyroby gumowe 
Surowce przemysIu mineralnego (razem ze wstępnie obrobionymi i wtórnymi) 
Cement 
Wap'no 
Kafle i okładzina ceramiczna 
Wyroby hydroizolacyjne, izolacji termicznej akustycznej, azbestowo-cementowe 
Szkło budowlane hutnicze 
Porcelana elektrotechniczna 
Kamionka budowlana 
Wyroby sanitarne, ceramiczne 
Wyroby z ceramiki szlachetnej pozostałe 
Płyty pilśniowe, płyty wiórowe i skrawkowe, sklejki 
Meble i wyroby stolarskie 
Celuloza 
Papier (wytwór o gramaturze do 250 g/m 2) 
Tektura (wytwór o gram'aturze powyżej 250 g/m2) 
Wyroby p.rzemysłu bawełnianego, wełnianego, włókien łykowych ' 
Tkaniny jedwahn~ i jedwabiopodobne wykończone 
W yroby, przemysłu tkanin dekoracyjnych 
Wyroby pasmanteryjne pozostałe 

Wyroby dziewiarskie i pończosznicze 

Włókniny wykończone 

Opakowania włókiennicze 
Bieliima osobista z tkanin 

• 
Bielizna domowa, wyroby przemysłu odzieżowego dla gospodarstwa domowego 
Artykuły sportowe i turystyczne 
Obuwie (z wyjątkiem gumowego) [bez części obuwia (bez fo.rmowanych spodów gumowych)] 
Wyroby futrzarskie oraz odzież skórzana ' 
Wyroby przemysłu skórzanego pozostałe 
Przetwory mięsne 



Monitor Polski Nr 5 

l I 2 

95 2321 
96 234 
97 2414 
98 2443 
99 246 

100 2472 
101 2551, 2552 
102 2719 
103 2811 

I 

74 

3 

Skóry surowe zakonserwowane dla przemysłu garbarskiego 
Produkty połowów i przetwory rybne 
Makaron 
Wyroby spirytusowe czyste l gatunkowe 
Przetwory owocowe, warzywne i 'grzybowe 
Wina gronowe i gronowo-ziołowe 
Ty toP. przemysłowy i półprodukty tytoniowe, wyroby tytoniowe 
Artykuły poligraficzne, pomocnicze i pozostałe 
Instrumenty muzyczne . 

. Poz. 57 

104 288 (bez 2884, 2886) Wyroby przemysłowe osobno nie wymienione (bez pomocy n!lukO\vych, specjalnego sprzętu szkolnego i przed­
szkolnego oraz wyrobów szczotkarskich) 

105 401 
106 4031 
107 4081 
108 411 
109 413 
110 4181 
111 4261 

, 

Zboża i rośliny strączkowe 
Produkty roślin przemysłowych krajowych 
Nasiona roślin pastewnych motylkowych 
Warzywa 
Owoce (z wyłączeniem materiału reprodukcyjnego) 
Nasiona roślin ogrodniczych . 
Ryby słodkowodne hodowlane 

Załącznik nr 2 

DANE, JAKIE POWINIEN ZAWIERAĆ PROGRAM PRZEDSIĘWZIĘĆ RESTRUKTURYZACYJNYCH . ,. 
I. Dane o podmiocie gospodarczym 

I I Osiągnięte I Planowane na: 
Lp. Wyszczególnienie w 1988 r. 1989 'r. I 1990 r. I 1991 r. 

l Wartość eksportu ogółem w cenach transakcyjnych (w z.łotych): 
a) do I obszaru,płatniczego na bazie fob franco granica polska w rublach 

transferowych 
b) do II obszaru płatniczego na bazie fob franco granica polska w dolarach 

USA 
2 Udział eksportu ogółem w sprzedaży ogółem (w %) 
3 Wartość eksportu nieopłacalnego do II obszaru płatniczego w cenach tran-

sakcyjnych (w złotych) . 
4 Wynik finansowy (w złotych) 
5 Wskaźnik rentowności 

6 Dotacje przedmiotowe (w złotych) 
7 WF w eksporcie do . II obszaru płatniczego 

n. Dane do ustalenia stawki restrukturyzacyjnej (dotyczą eksportu do II obszaru płatniczego) 

1. Nazwa towaru (grupy towarowej 
~------- -- --------- - ~ ------------ -- - - -----... ----------------------------------. 

2. Symbol(e) NTHZ . ________________________ __ ______________________ __ _ : .. __ 

Lp. I Wyszczególnienie - I Osiągnięte w 1988 r. ' I Planowane na 1989 r. 

3 Koszt własny (w złotych) 
4 Zysk brutto (w złotych) 
5 Wartość eksportu w cenach transakcyjnych (w złotych) 
6 Marża jednostki handlu zagranicznego (w złotych) 
7 Środki z Funduszu Rozwoju Eksportu, wyliczone na podstawie § 4 zarządzenia 

(w złotych) 
. 

8 Lata 1989 r. 1990' r. , 1991 r. 

Wnioskowana stawka restrukturyzacyj !la (w %) 
• 

In. Charakterystyka programu restrukturyzacyjnego 

1. Przyczyny niskiej efektywności eksportu w sferze: 

a) produkcji (kosztów produkcji, technologii, organizacji pracy itp.), 
b) handlu zagranicznego (konkurencji ceI).owej, pozacenowej, koniunktury, ograniczeń w dostępie do rynku, organizacji sprzedaży itp.) 

2. Charakterystyka działań zmierzających do poprawy opłacalności .produkcji eksportowej i eksportu 

3. Przewidywane efekty programu przedsięwzięć restrukturyzacyjnych (poza wymienionymi 'IN części I) 



Monitor Polski Nr 5 75 Poz. 57 

Wyjaśnienia 

1. D o d a n y c h o P o d fi i o c i e g o s p o d a r c z y fi: 

poz. 1: 'w przypadku eksportu na rachunek producenta - podać 
dane na podstawie sprawozdania' GUS I F-Ol za okres 
roczny; 

2. D o d a n y c h d o u s t a l e n i a s t a w kir e s t r u k t u­
ryzacyjne j: 

w przypadku eksportu na rachunek jednostki handlu za­
granicznego - podać dane z faktur FE i KFE; 

poz. 3: dane z wiersza 04 i 08 działu 2 F-Ol; 
poz. 4: dane z wiersza 17 działu 1 F-Ol, pomniejszone o zysk 

osiągnięty ze sprzedaży ' w kraju i w eksporcie do 
I obszaru płatniczego; 

poz. 2: relacja danych z wiersza 1 i wiersza 5 działu 2 sprawo­
zdania F-Ol do danych z wiersza 1 i wiersza 3, pomniej­
szonych o dane z wiersza 6 działu 1 sprawozdania F-Ol; 

poz. 5: wartość eksportu obliczona jak w poz. 1 części I; 
poz. 6: dane z faktur FE (pole 47, jeżeli w polu 12 jest 1); 
poz. 7: dla 1988 r. podać środki pobrane z rachunku wyrównaw­

czego handlu zagranicznego; 
poz. 3: wartość eksportu, przy którym WF jest większy od li 

poz. 4: dane z wiersza 17 lub 18 działu 1 sprawozdania F-Ol za 
okres roczny; 

• poz. 8: stawka procentowa obliczona według wzoru: 

poz. 3 + poz. 4 + poz. 6 - paz, 5 
----- '---- " X 100 

poz. 5 ' 
poz. 5: relacja danych z wiersza 17 dZiału 1 do danych z wier­

sza 02 działu 1 sprawozdania F-Ol; 

poz. 6: dane z wiersza 08 działu 1 F-Ol; 

poz. 7: relacja wartości krajowej eksportu (pole 50 + pole 47 + 
+ pole 48 z faktury ' FE) do wartości w cenach tran­
sakcyjnych (pole 44 z faktury FE). 

3. Kwotę środków pobieranych z Funduszu Rozwoju Ekspor­
tu po zrealizowaniu eksportu oblicza się jako iloczyn wartości 
dewizowej eksportu na warunkach fob port polski lub franco 
granica polska i restrukturyzacyjnej stawki procentowej do 
kursu obowiązującego w dniu eksportu, dzielonej przez 100. 
Pobrane środki pomniejsza się proporcjonalnie w przypadku 
uznanych reklamacji i zwrotów towarów. 

Załącznik llI' 3 

WYKAZ STAWEK JEDNOLITYCH ORAZ TOWARÓW, DO KTÓRYCH PRODUKCJI STOSUJE SIĘ TE STAWKI W 1989 r. 

Lp. 

l 

l 

2 

Symbol Nomenklatury 
towarowej ,handlu 

zagranicznego 

2 

13513 

23 (bez 231, 2321, 23'4) 

Nazwa towaru (grupy towarowej) 

3 

c ~ ę ś ć I. T o war y r o I n o-s p o Ż y w c z e 

Zioła suszone całe - owoce i nasiona 

Wyroby przemysłu spożywczego - część I (bez produktów przemysłu mięsnego 
- część I, skór surowych ' zakonserwowanych dla przemysłu garbarskiego ' 

Wysokość stawki w % 

I obszar II obszar 
płatniczy płatniczy 

4 5 

50 20 

50 20 (z białoskórnictwem), produktów połowów i przetworów rybnych) 
----l-----------------l-~~--------~~------~------~------~~~--------l---------l---------l 3 231 'Produkty przemysłu mięsnego -:-- , część I 

4 24 (bez , 2443, 246) 

---
S 246 (bez 246162) 

6 25 
7 40 (bez 4071, 4073, 

, 4074, 4075) 
8 41 
9 42 (bez 42131, 421341, 

4253) 
10 42131 

, 

Wyroby przemysłu ,spożywczego - część II (bez 'wyrobów spirytusowych 
czystych i gatunkowych, przetworów owocowych, warzywnych i grzybowych) 

Przetwory owocowe, warzywne i grzybowe (bez solonych grzybów spożyw­
czych) 

Wyroby przemysłu spożywczego - część III 

Produkty upraw polowych i łąkowych (bez siana" słomy, wikliny i trzciny) 

Produkty ogrodnictwa 

Produkty hodowli (bez bydła rzeźnego, koni rzeźnych i skór surowych zakon­
serwowanych dla przemysłu fuJi.rzarskiego i filcowego) 

11 
Bydło rzeźne 

~~-l------------------l-__ Konie rzeźne 421341 

12 0455' 
13 065 
14 067 

' 15 074 
16 081 
17 101 
18 113 
19 1136 
20 115 
21 1322 
22 142 

23 172 

Część ll. Towary pozostal'e 

Pręty i profile lekkie 

, Wyroby m etalowe przemysłowe 

Wyroby metalowe powszechnego użytku 

Obrabiarki, maszyny, urządzenia do obróbki metali 

Maszyny, urządzenia do robót budowlanych, drogowych i melioracyjnych 

Środki transportu szynowe'go 

Wyroby elektrotechniczne osobno nie wymienione 

Sprzęt elektrotechniczny 'gospodarstwa domowego przeznaczenia usobistego 

Wyroby przemysłu elektronicznego, teletechnicznego 

Środki do prania · i mycia 

Cement, klinkier oraz spoiwa osobno nie wymienione 

Płyty, sklejki, okleiny, obłogi' .. 

50 30 

50 20 

100 30 

50 20 

50 20 

100 30 

50 20 

50 30 

- 10 

- 8 

- 8 

- 8 

- 5 

- - 10; 

- 8 

- 5 

- , 10 

- 20 

- 10 

- 10 

- 5 
, 

I ' 



1vlonitor l?olski Nr 5 Poz. SI 

l I 2 I 3 I -
4 1- 5 

24 174 (bez 1744) Meble ,i wyroby stolar3kie (bez półwyrobów meblarskich) - 15 

25 177 , Wyroby z drewna pozostałe oraz wyrobY4z wikliny - ' 15 

26 1917 Tkaniny bawełniane i bawełnopodobne wykończone (bez kordowych i trans-
porterowych) - - 10 

• Tkaniny wełniane i wełnopodobne wykończone 27 1927 - 15 
-

28 193 Wyroby przemysłu włókien łykowych - 25 

29 194 Wyroby przemysłu jedwabniczego -- 15 - 30 195 Wyroby przemysłu tkanin dekoracyjnych . - 20 

31 201 Wyroby dziewiarskie i pończosznicze - 20 

32 211 - ' Odzież i bielizna osobista z tkanin - 30 

33 218 Wyroby przemysłu odzieżowego pozostałe 
, 

15 -
34 222 Obuwie (z wyjątkiem gumowego) - 30 

35 223 Wyroby futrzarskie oraz odzież skórzana - 20 

36 227 Wyroby przemysłu skórzanego pozostałe - 20 

37 2882410 Meble regionalne i artystyczne z drewna, wikliny i pozostałych surowców - 15 

Wyjaśnienie 

Kwotę środków pobieranych ,z Funduszu Rozwoju Eksportu po zrealizowaniu eksportu oblicza się w sposób podany w wyjaśnieniach do zalącznika 
nr 2, przy -zastosowaniu stawki jednolitej. 

Załącznik nr 4 

DANE PRZEDSTAWIANE PRZEZPODMIOTGOSPODARCZY UBIEGAJĄCY SIĘ O ZMIANĘ WYSOKOŚCI STAWKI INDYWIDUALNEJ 

1. Nazwa towaru (grupy towarowej) -9. Wartość eksportu (w rublach transferowych) 
2. Symbol Nomenklatury towarowej handlu zagrani~z- 10. Cena dewizowa (w rublach transferowych) 

11. Wartość eksportu w cenach transakcyjnych (w zło-

3. 
4. 
5. 
6. 

nego 
Kraj przeznaczenia 
Pozycja protokołu handlowego 
Ilość, jednostka miary 
Stawka indywidualna przyznana 
Koszt własny (w złotych) 

12. 
13. 
14. 

tych) -
Marża jednostki handlu zagranicznego (w złotych) 
Wnioskowana stawka indywidualna (w %) 
Stawka wykorzystywana w roku poprzednim (w %) 

7. *) 

8. .zysk brutto (w złotych) 

*) Dane określone pod lp. 7-12 podaje :ilę w odniesieniu 
do roku, w którym ma obowiązywać zmieniona s~awka indywi­
dualna, oraz w odniesieniu d7 roku poprzedniego. 

\Ny,iaśnienia 

poz: 6 

poz. 7 

poz. a 

poz. 9 

poz. 10 

- stawka została wyznaczona dla eksportu nieopła­
calnego; 

- część kosztu własnego (z wiersza 02 działu 1 spra­
wozdani,a F-Ol) zaangażowanego w produkcji to­
warów wymienionych w protokole handlowym 
zgodnie z poz. 4; , , 

- część zysku brutto (z wiersza 17 działu 1 F-Ol)! 
w produkcji towarów wymienionych w protokole' 
handlowym zgodnie z poz. 4; 

- wartość ekspOl:tu na. warunkach fob port polski 
lub franco granica polska; 

- 'cena jednostkowa lub średnia dla grupy towa­
'rowej; 

poz. 11, 12 - według faktury FE; 
poz. 13 ' - stawka procentowa obliczona według wzoru~ 

poz. 7 + poz. a + poz. 12 - poz. 11-
X 100 

poz. 11 

Kwotę środków pobieranych z Funduszu Rozwoju Eksportu 
po zrealizowaniu eksportu oblicza się jako iloczyn wartości"' 
dewizowej nieopłacalnego eksp'ortu w danej pozycji protokołu , 
handlowego i indywidualnej stawki procentowej do kursu wa­
luty obcej obowiązującego w dniu eksportu, dzielonej przez 100. 
Pobrane środki pomniejsza się proporcjonalnie w ' przypadku 
uznanych reklamacji i zwrotów towarów, 

Załącznik nr 5 

NAZWA I NUMER RACHUNKU FUDUSZU ROZWOJU EK SPORTU ORAZ NUMERY SUBKONT , 
Nazwa rachunku: Fundusz Rozwoju Eksportu 
Numer rachunku: 401054-228-71 

Subkonta I Tytuły wpłat·) 

401054-228-711 Cła przywozowe 
4(n054-228-712 Różnice cen w imporcie 
401054-228-716 Przetargi walutowe 
401054-228-713 Dywidendy 
401054-228-714 Sprzedaż udziałów w spółkach 
401054-228-715 ,Przetargi towarów importowanych 
401054-228-717 Inne wpływy 

"') Tytuły wpłat określone kolejno w art. 3 pkt 1-7 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. o Funduszu ~ozwoju Eksportu (Dz. U. Nr 6, po~. 32). 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w ,Zakładach GraficznyCh "Tamka", , Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3 

Zam. 0092-1300-89. .. PL ISSN 0209-214X Cena 64,00 zł 


